
Referat af høringsmøde vedrørende etablering af fællesråd på 
dagtilbudsområdet

Onsdag den 24. juni 2015

Mødedeltagere: 

Fra Udvalget for Børn og Undervisning: 
 Per Rask Jensen, formand 
 Keld Jacobsen, næstformand  
 Tina Agergaard Hansen 
 Arne Callesen
 Stig Leerbeck 
 Marianne Kristiansen 
 Susanne Bergmann

Fra bestyrelserne: 
 Jørgen Søndergård, Ved Vesterhavet 
 Dennis Krogh-Meyer, Firkløveret 
 Mette Sølbeck, Børneuniverset
 Tina Lund, Blåbjergegnens dagtilbud
 Helle Nyland Haltrup – Dagtilbuddene Nord Øst 
 Sandie Jensen, S/I Højgårdsparken
 Tina Blaabjerg Poulsen – S/I Møllehuset

Fra forvaltningen: 
 Louise Raunkjær, referent

Opsamling fra mødet: 

Ad.1: Velkomst og rammesætning v/udvalgsformand Per Rask Jensen

Per Rask Jensen bød velkommen til mødet og redegjorde for, at udvalget havde taget initiativ til etablering 
af et fællesorgan på dagtilbudsområdet på baggrund af en henvendelse fra Dennis Krogh-Meyer, formand 
for bestyrelsen v. dagtilbuddet Firkløveret. 

På opfordring fra Per Rask Jensen redegjorde Dennis Krogh-Meyer for, at han havde kontaktet 
udvalgsformanden om etablering af et fælles forum på baggrund af, at han synes, at man som 
bestyrelsesformand skal lære meget via ’learning by doing’, og det derfor kunne være godt med noget 
erfaringsudveksling og netværkssamarbejde på tvær af bestyrelserne. Det vil ifølge Dennis Krogh-Meyer 
kunne bidrage til, at bestyrelsesformændene vil kunne give bedre og større sparring til lederne om de 
forskellige udfordringer på området. Fx kunne fællesorganet kigge på, hvordan man bedst muligt udnytter de 
beføjelser, bestyrelserne har ifølge styrelsesvedtægten. Herudover er den direkte sparring med politikerne 



også relevant. Som forældrerepræsentant vil man kunne rådgive politikerne direkte. Det kunne nok i det hele 
taget virke motiverende for bestyrelsesmedlemmerne, jf. at bestyrelsen ikke er en ’kaffeklub’.  

Efter høringen vil udvalget for Børn og Undervisning tage den endelige beslutning om oprettelse af et 
fællesråd på dagtilbudsområdet ved møde den 11. august 2015. 

Ad. 2: Præsentation og drøftelse af det udarbejdede forslag til retningslinjer for ”Fællesrådet”

Per Rask Jensen lavede en kort introduktion til retningslinjerne for fællesrådet: Fællesrådet er et 
dialogforum, der ingen beslutningskompetence har, men hvor man kan sige alt på mødet, men man går ikke 
ud og siger alting bagefter. Der drøftes alene ting, der er af generel interesse og dermed ikke enkeltsager. 
Der kan inviteres gæster ad hoc. Per Rask Jensen oplyste desuden, at retningslinjer mv. er ’kopieret’ fra 
skoleområdet, hvor et tilsvarende forum er ved at blive startet op. 

Afhængig af drøftelserne vil der blive rettet i retningslinjerne inden den endelige vedtagelse v. udvalgets 
møde i august 2015. 

I forhold til hvordan forretningsudvalgets skal sammensættes (jf. § 6) blev antal og sammensætning drøftet. – 
Drøftelserne landede på, at det vigtigste var, at der valgtes motiverede forældrerepræsentanter og derfor 
mindre vigtigt om man kom fra en selvejende eller kommunal enhed. 

I forhold til netværksdelen bestyrelsesformændene imellem blev det aftalt, at denne foregår efter hvert møde, 
og der bookes lokale hertil. Ved disse møder kan der netværkes, og forretningsudvalget kan blive klædt på. 
Det kan overvejes, om der skal tilføjes en ny § 4, hvor der står noget med, at der i forbindelse med 
mødeafholdelsen er mulighed for at netværke bestyrelsesformændene imellem.  

Der blev givet udtryk for, at der kunne være brug for flere møder i starten end de 2 årlige ordinære møder. 
Dette kan ved behov tilgodeses ved indkaldelse til ekstraordinære møder. 

Der pågik drøftelse af fordele/ulemper i forhold til personligt medlemskab i fællesorganet modsat skiftende 
repræsentation fra de forskellige dagtilbud. Bestyrelsesrepræsentanterne betonede vigtigheden af at komme 
til møderne, så der bliver noget kontinuitet. Omvendt er det et vilkår, at man vælges til formand for en 1 årig 
periode, så der vil nok være en del løbende udskiftning. De er fint, at der er en mulighed for at sende en 
anden, selv om alle nok sigter efter, at det er den samme repræsentant, der ’går igen’, så man ikke hele tiden 
skal starte forfra. 

Ad. 3: Valg af 3 bestyrelsesformænd til Fællesrådets forretningsudvalg (jf. ovenstående)

Kredsen af bestyrelsesformænd valgte følgende bestyrelsesformænd til forretningsudvalget: 
 Helle Nyland Halstrup 
 Dennis Krogh-Meyer 
 Sandie Jensen. 

Ad. 4: Emner til fremtidige møder

Mødedeltagerne lavede en fælles brainstorm, hvor følgende emner blev nævnt (oplistet ikke prioriteret 
rækkefølge): 

 Normering 



 Åbningstider 
 Digitalisering 
 Prognoser 
 Struktur 
 Pædagogiske læreplaner og forskellige faglige emner som fx dårlig motorik, bekæmpelse af LUS mv. 
 Arbejdet m. kommunens vision ”Vi i naturen”. 

Efterfølgende vil forretningsudvalget tage stilling til, hvad der skal dagsordenssættes ved de kommende 
møder. Der tages udgangspunkt i ovennævnte emner. 

Ad. 5: Eventuelt 

Under forudsætning af udvalgets endelige godkendelse af koncept for etablering af Fællesorgan på 
dagtilbudsområdet aftaltes: 

Forretningsudvalgsmøde:  
Torsdag d. 10. september 2015 kl. 16.30-17.30 mødelokale 3, Rådhuset. 

Første ordinære møde i fællesrådet på dagtilbudsområdet:  
Mandag d. 28. september 2015 kl. 19.00-21.00 i mødesalen på Rådhuset. 

Referent: Louise Raunkjær, 29. juni 2015. 1

Bilag: 

Dok.nr.88020-15, sag.nr. 15-6490. 



Udkast til retningslinjer for ”Fællesrådet” på dagtilbudsområdet.
Oversigt over bestyrelsesformænd på dagtilbudsområdet. 


